山东省勘察设计协会

转发建筑设计
“

大师讲堂——空间的价值
”

暨建筑创作委员会工作会议的通知

为庆祝山东省勘察设计协会成立40周年， 山东省勘察设计

协会建筑创作委员会等单位共同举办
“

大师讲堂—空间的价值
”

活动， 现将会议通知转发如下， 请各会员单位积极参加。

关于举办建筑设计“大师讲堂——空间的价值”

暨建筑创作委员会工作会议日程通知

各委员单位：

建筑空间是社会活动的舞台，是融合发展的重要物质基础。它表达了

一个时代的科技、审美和价值观，它在传承历史文化的同时，也参与塑造

新的社会文化，好的建筑空间提升了生活品质，促进了社会的健康发展和

谐共生。

为庆祝山东省勘察设计协会成立 40 周年，山东省勘察设计协会、山

东土木建筑学会建筑创作委员会与山东建筑大学共同举办“大师讲堂—空

间的价值”，同期还将召开建筑创作委员会工作会议。

一、组织单位

主办单位：山东省勘察设计协会建筑创作委员会

山东土木建筑学会建筑创作委员会

承办单位：山东省建筑设计研究院有限公司

山东建筑大学设计集团有限公司

山东建筑大学建筑城规学院

协办单位：山东多彩创意管理有限公司

媒体支持：《建筑技艺》

二、大师讲堂流程、演讲主题及嘉宾介绍

(一)开幕式（8:30-9:00 ）

1.建筑大学城规学院院长任震主持致欢迎词

2．播放李兴刚院士祝贺视频

3．山东省勘察设计协会秘书长单宝艳代表省勘察设计协会讲

话

4．山东建筑大学校长讲话

5．山东省勘察设计协会建筑创作委员会主任侯朝晖（山东省建

筑设计研究院有限公司董事 总建筑师，山东省勘察设计大师）讲

话

（二）大师讲堂：（9:00-11:00）

主持人：郭立强 同圆设计集团股份有限公司副总经理 总建筑

师 山东省勘察设计大师

1．《在存量时代谋变求新》 （9:00-10:00）

主讲人：柴培根，中国建筑设计研究院有限公司执行总建筑师，

教授级高级建筑师、国家一级注册建筑师、中国建科中央研究

院 TOD 中心主任、 一合建筑设计研究中心主持建筑师、中国勘

察设计协会城市更新分会副秘书长、中国建筑学会绿色分委会

常务委员、北京建筑师学会监事。

2．《设计追随环境基因》（10:00-11:00）

主讲人：薄宏涛，筑境设计总建筑师

浙江省工程勘察设计大师，国家一级注册建筑师，英国皇家建

筑师学会特许建筑师，英国皇家建筑师学会中国区主席，亚洲

建筑师协会职业实践委员会委员，中国建筑学会理事、上海建

筑学会理事，中国建筑学会建筑改造与城市更新专业委员会常

务理事、工业建筑遗产学术委员会常务委员、对外交流工作委

员会委员及立体城市与复合建筑专委会委员。

（三）沙龙对谈——空间的价值 （11:00-12:00）

主持人：任琳琳 亚太建设科技信息研究院建筑技艺所所长、《建

筑技艺》副主编、教授级高级建筑师

对谈嘉宾：

李天世 烟台市建筑设计研究股份有限公司董事长 山东省勘察设

计大师

徐达 青岛北洋建筑设计有限公司执行总经理 首席总建筑师 山东

省勘察设计大师

郑显利 威海市建筑设计院有限公司董事 总建筑师 山东省勘察

设计大师

王润政 山东建筑大学设计集团有限公司副总经理 总建筑师 山

东省勘察设计大师

张冰 山东大卫国际建筑设计有限公司 总经理 总建筑师

张立建 山东华科规划建筑设计有限公司 副总经理 总建筑师

三、时间、地点、参会人员

（一）工作会议委员报到时间：2025 年 12 月 4 日（周四） 下午 14:00

点

地点：桔子酒店（济南凤鸣广场建筑大学店 世纪大道 10678 号城投

凤鸣广场 A 座）

（二）建筑创作委员会闭门工作会议：2025 年 12 月 4 日下午

16:00--18:00 点

地点：山东建筑大学设计集团有限公司 会议室

参会人员：全体建筑创作委员会主任（副主任）委员

（三）“大师讲堂——空间的价值”：2025年12月5日上午8：40-12:00

点

地点：山东建筑大学建艺馆 313 报告厅

参会人员：特邀专家、山东省勘察设计协会各成员单位技术骨干、

建筑及相关专业师生

四、联系方式

山东建筑大学建筑城规学院 周忠凯 15165101029

山东建筑大学设计集团有限公司 蒋超 17686687089

山东省建筑设计研究院有限公司 侯韵 13583138262

李先俭 13064094021

建筑创作委员会 韩莉 13605407988

山东多彩创意管理有限公司 申光 13589037871